PAGE
8

«ВАРЖЕЛЯЙСКИЕ ВЕСТИ»

               УЧРЕДИТЕЛИ: местное  самоуправления                                            25.01.2024 №  3
               Варжеляйского сельского поселения                                                   Газета выходит с ноября   2005
                     АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЖЕЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 января 2024 года                с. Варжеляй                                  №  2

О назначении публичных слушаний по  проекту решения Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения «О внесении дополнений в Устав  Варжеляйского сельского поселения Торбеевского  муниципального  района  Республики  Мордовия»
Руководствуясь статьей  28 Федерального Закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории Варжеляйского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения от 30.11.2022 № 86, статьей 17 Устава Варжеляйского сельского поселения, администрация Варжеляйского сельского поселения постановляет:

1. Опубликовать проект  решения Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения «О внесении  изменений в Устав  Варжеляйского сельского поселения  Торбеевского  муниципального  района   Республики  Мордовия».

2.Провести публичные слушания  10.02.2024 года в 15 час.00 мин. в  здании  администрации Варжеляйского сельского поселения.

3.Создать рабочую группу по  организации и проведению публичных      слушаний в составе, определенном  приложением 1 к настоящему постановлению.

4.Обязать рабочую группу  осуществить подготовку и проведение  публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов  «О  внесении изменений  в Устав Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального  района Республики  Мордовия».

5. Осуществлять прием предложений и замечаний от населения Варжеляйского сельского поселения по рассматриваемому вопросу в письменной форме согласно приложению 2 и регистрацию выступающих по адресу: Торбеевский район, с.Варжеляй, ул.2-яСоветская, д. 45, телефон 2-87-45 с 9-00 до 17-00 часов (кроме субботы и воскресенья).

6.Обсуждение осуществлять  в порядке, установленном Положением о порядке проведения  Публичных слушаний.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Варжеляйские вести» и размещению на официальном сайте  Варжеляйского сельского поселения https://varzhelyajskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава  Варжеляйского

сельского поселения                                            Н.Н.Самсонова

Приложение  1

                                             к  Постановлению               администрации

                                                                              Варжеляйского сельского  поселения

                                                                               от  22.01. 2024  №  2

                                                  РАБОЧАЯ ГРУППА

 по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения  об организации и проведении Публичных  слушаний по обсуждению изменений  в Уставе Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия.

1. Самсонова Н.Н. -  Глава Варжеляйского сельского поселения – руководитель группы;

Члены группы:

2. Чапайкина Л.И. - депутат по избирательному

округу № 7, завуч, МБУО «Варжеляйская средняя общеобразовательная школа»

3. Борискина О.М.  – ведущий специалист

 администрации Варжеляйского сельского поселения;

4. Шитова Л.В. – библиотекарь Варжеляйской сельской библиотеки.

5. Резакина Л.И. - депутат по избирательному

округу № 8, учительница, МБУО «Варжеляйская средняя общеобразовательная школа»

Приложение  2

                                                                       к  Постановлению  администрации

                                                                        Варжеляйского сельского поселения

                                                                                   от 24.01.2024 № 2

    Форма внесения предложений

по  проекту решения Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения

«О внесении дополнений в Устав  Варжеляйского сельского поселения Торбеевского  муниципального  района  Республики  Мордовия».

	№п/п
	Данные о гражданине, внесшем поправки (ФИО; адрес места жительства; телефон; документ,удостоверяющий личность)
	Место внесения поправки в проект решения

( глава, статья, часть статьи)
	Текст внесенной поправки
	Текст решения с учетом внесенной поправки

Дата внесения  __________________

Подпись гражданина  ___________________
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЖЕЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2024 года №3

Об утверждении Плана правотворческой деятельности органов местного самоуправления Варжеляйского сельского поселения  на 1 квартал 2024г.

         С целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы органов местного самоуправления Варжеляйского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варжеляйского  сельского поселения, администрация
Варжеляйского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить План правотворческой деятельности органов местного самоуправления Варжеляйского сельского поселения  на 1 квартал 2024 г.

2.Вносить изменения и дополнения в указанный План по мере необходимости.

    3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Варжеляйские вести», подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления https:// varzhelyajskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Варжеляйского

сельского поселения                                        Н.Н.Самсонова

Утвержден

постановлением администрации

Варжеляйского сельского поселения

от 24.01.2024 №3

План

правотворческой деятельности органов местного самоуправления на 1 квартал 2024 г.

1. Организационные мероприятия

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Мониторинг действующих муниципальных нормативных правовых актов
	Администрация Варжеляйского сельского поселения
	постоянно

	2
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	ОМС Варжеляйского сельского поселения
	постоянно

	3
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
	Ведущий специалист   Варжеляйского сельского поселения Борискина О.М.
	По мере принятия муниципальных нормативных актов

	4
	Ведение реестров муниципальных нормативных правовых актов, принятых администрацией и  Советом депутатов Варжеляйского сельского поселения
	Ведущий специалист   Варжеляйского сельского поселения Борискина О.М.
	По мере принятия муниципальных нормативных актов

	5
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных актах, принятых администрацией и  Советом депутатов Варжеляйского сельского поселения и их текстов в Регистр нормативных правовых актов  Республики Мордовия
	Ведущий специалист   Варжеляйского сельского поселения Борискина О.М.
	В течение 5 рабочих дней со дня официального опубликования  НПА

	6
	Предоставление проектов муниципальных НПА, подлежащих принятию администрацией и  Советом депутатов Варжеляйского сельского поселения в прокуратуру Торбеевского района
	Ведущий специалист   Варжеляйского сельского поселения Борискина О.М.
	За 10 дней до принятия

	7
	Предоставление реестра муниципальных правовых актов, принятых администрацией и  Советом депутатов Варжеляйского сельского поселения в прокуратуру Торбеевского района
	Ведущий специалист   Варжеляйского сельского поселения Борискина О.М.
	Не позднее 15 дней после принятия

Раздел 2. Мероприятия по разработке и принятию муниципальных правовых актов

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Решение Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения о внесении изменений в решение Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения «О бюджете Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и плановые периоды 2025-2026 гг.»»

	Глава Варжеляйского сельского поселения  Н.Н.Самсонова
	1 квартал

	2
	Решение Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения «Об исполнении  бюджета Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия за 2023 год»
	Глава Варжеляйского сельского поселения В.В.Понкратов
	1 квартал

	3
	Об утверждении мероприятий по организации мер первичной пожарной безопасности на территории Варжеляйского сельского поселения на 2024 г.

	Ведущий специалист   Варжеляйского сельского поселения Борискина О.М.
	1 квартал

	4
	Об утверждении плана – графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Варжеляйского сельского поселения на 2024 г.

	Ведущий специалист   Варжеляйского сельского поселения Борискина О.М.
	1 квартал

	5
	Об утверждении целевых значений показателей  прогноза
социально-экономического развития Варжеляйского

сельского поселения Торбеевского

муниципального района на 2024 год

	Ведущий специалист   Варжеляйского сельского поселения Борискина О.М.
	1 квартал

	6
	Разработка проекта НПА по внесению изменений в Устав Варжеляйского сельского поселения в связи с принятием Федерального закона от 02.11.2023 №517-ФЗ « Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»
	Ведущий специалист   Варжеляйского сельского поселения Борискина О.М.
	1 квартал

	7
	Разработка проекта НПА в части регламентации порядка учета мнения населения по вопросам изменения границ муниципального образования
	Ведущий специалист   Варжеляйского сельского поселения Борискина О.М.
	1 квартал

	8
	Разработка проекта НПА в части регламентации порядка осуществления контроля за исполнением главой сельского поселения полномочий по вопросам местного значения
	Ведущий специалист   Варжеляйского сельского поселения Борискина О.М.
	1 квартал

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЖЕЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2024 г. № 4

Об утверждении плана - графика закупок товаров, работ, услуг на 2024 финансовый год и плановый период 2025-2026 годов  для обеспечения муниципальных нужд  Варжеляйского сельского поселения
В  соответствии со статьей 16 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  постановлением Правительства РФ от 30.09. 2019 № 1279"Об установлении порядка формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок, особенностей включения информации в такие планы-графики и требований к форме планов-графиков закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации", администрация Варжеляйского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план - график закупок товаров, работ, услуг на 2024 финансовый год и плановый период 2025-2026 годов для обеспечения муниципальных нужд  Варжеляйского сельского поселения.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Варжеляйские вести», подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления https:// varzhelyajskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru. и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с  1 января 2024 года.
Глава Варжеляйского

сельского поселения                                                                   Н.Н.Самсонова

	           Главный редактор:
Глава Варжеляйского  сельского поселения  Торбеевского муниципального района  РМ Н.Н.Самсонова.
Тираж: 50 экземпляров
	                  Учредители:
Администрация  Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района  Республики Мордовия
	                     НАШ  АДРЕС:
431046 РМ Торбеевский район
с.Варжеляй, ул. Советская 2-я, дом № 45
Телефон 2-87-45